Вестник Октябрьского сельсовета №5.1(112) от 31.03.2023 года

	№5.1(112) от 31.03.2023г.
издается с июля 2007г.

периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Октябрьского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2023г.                               с. Октябрьское                                            № 11

Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра
 общей площади жилья по Октябрьскому сельсовету
Карасукского района Новосибирской области на  2 квартал 2023 года

В целях реализации Постановления Правительства РФ от 17.12.2010 г. № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем  и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», для расчёта размера социальных выплат для молодых семей, претендующих на участие и получение социальных выплат  в основном мероприятии «Обеспечение жильём молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем  и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на 2 квартал 2023 года для расчета размера социальной выплаты  норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Октябрьскому сельсовету Карасукского района Новосибирской области  в размере 35000 рублей.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Октябрьского сельсовета» и на официальном сайте в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                              ________________   /Л.А. Май/

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2023г.                            с. Октябрьское                                     № 11-а

О проведении очередного призыва на военную службу граждан
1996-2005 годов рождения в апреле-июле 2023 года
 В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской федерации от 11.11.2006 № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации» и в целях организации на территории Октябрьского сельсовета Карасукского района мероприятий по призыву граждан на военную службу в апреле – июле 2023г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в период с 1 апреля  по  15  июля  2023 года  мероприятия, связанные с призывом на военную службу граждан 1996-2005 годов.
2. Военно-учётному работнику –  Малыгиной Д.В. обеспечить своевременную и организованную явку  граждан призывного возраста, вызываемых на призывную комиссию и отправляемых на областной сборный пункт.
 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                              ______________   /Л.А. Май/

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2023                                   с. Октябрьское                          № 11-п

О перечне должностных лиц администрации  Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

          В соответствии со статьей 2 Закона Новосибирской области от 27.04.2010 № 485-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить перечень должностных лиц администрации Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.
          2. Специалисту администрации Октябрьского сельсовета Малыгиной Д.В. ознакомить с настоящим постановлением и проконтролировать внесение соответствующих изменений в должностные инструкции должностных лиц администрации Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.
3. Признать утратившими силу:
- постановление администрации Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 31.05.2022 № 47-п «О перечне должностных лиц администрации Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
          4. Настоящее постановление вступает в силу с момента  его опубликования в газете «Вестник Октябрьского сельсовета».
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                         _______________        /Л.А. Май/
Утвержден
постановлением администрации
Октябрьского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области
                                                                                                                      от 31.03.2023  № 11-п

Перечень должностных лиц администрации Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

	№ п.
	Ф.И.О., должность лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	Статья Закона Новосибирской области от 14.02.2003 № 99-ОЗ «Об административных правонарушениях в Новосибирской области», предусматривающая составы правонарушений

	1.
	Вагнер Елизавета Петровна - специалист I разряда администрации Октябрьского сельсовета
Федотова Татьяна Александровна - специалист I разряда администрации Октябрьского сельсовета
Райн Ксения Николаевна- специалист II разряда администрации Октябрьского сельсовета

Вагнер Елизавета Петровна - специалист I разряда администрации Октябрьского сельсовета
Федотова Татьяна Александровна - специалист I разряда администрации Октябрьского сельсовета
Райн Ксения Николаевна- специалист II разряда администрации Октябрьского сельсовета

	Статья  3.3 Нарушение требований, установленных муниципальными нормативными правовыми актами к качеству предоставляемых услуг по погребению.
Статья  3.4 Нарушение порядка ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления гражданам жилых помещений.
Статья 4.4  Выбрасывание предметов с балконов, лоджий и из окон зданий и сооружений, из транспортного средства.
Статья 4.5  Ненадлежащее содержание животных и птиц.
Статья 5.2  Нарушение порядка размещения временных объектов.
Статья 7.1  Нарушение установленного нормативным правовым актом органа местного самоуправления порядка вывоза твердых и жидких бытовых отходов.
Статья 8.2  Нахождение и мойка транспортных средств в не предназначенных для этого местах.
Статья 8.3  Отсутствие или повреждение вывесок и указателей на жилых домах, зданиях и сооружениях.
Статья 8.7  Ликвидация аварий на участках водопровода, канализации, теплосети с нарушением установленных сроков и (или) без уведомления соответствующих органов и служб.
Статья 8.8  Нарушение установленных требований по
 содержанию устройств наружного освещения.
Статья 8.10  Нарушение порядка содержания и ремонта конструктивных элементов наружных и подземных инженерных коммуникаций.  Статья 8.10  Нарушение порядка содержания и ремонта конструктивных элементов наружных и подземных инженерных коммуникаций.
Статья 8.15  Сброс воды на
проезжую часть улиц, в других неустановленных местах.
Статья 8.18  Нарушение установленных требований по содержанию зданий, строений, капитальных и временных сооружений.
Статья 8.21  Нарушение установленных муниципальными нормативными правовыми актами правил содержания мест погребения.
Статья 8.22  Нарушение иных требований, установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в области благоустройства
Статья 9.1  Торговля в неустановленных местах.
Статья 9.2  Нарушения правил организации и порядка работы рынков (микрорынков), ярмарок.
Статья 10.3  Нарушение правил организации осуществления пассажирских перевозок.
Статья 11.16  Нарушение порядка распоряжения объектом нежилого фонда, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Новосибирской области, и использования указанного объекта.
Статья 5.3  Нарушение правового режима использования
территориальных зон.
Статья 5.6  Нарушение правил предоставления земельного участка для погребения.
Статья 9.3  Продажа печатной продукции эротического характера с нарушением установленных требований.

Пункт 2 статьи 4.1 Несанкционированное нанесение надписей, рисунков, вывешивание объявлений, афиш, плакатов, иной печатной продукции на зданиях, сооружениях, в транспорте и на иных объектах.
Статья 4.2 Нарушение тишины и покоя граждан.
Статья 12.1  Незаконные действия по отношению к символам Новосибирской области, символике муниципальных образований.
Пункт 3 статьи 12.3  Невыполнение должностным лицом органа местного самоуправления, организации или общественного объединения законных требований депутата представительного органа местного самоуправления
Пункт 5 статьи 12.3  Несоблюдение должностным лицом органа государственной власти Новосибирской области, органа местного самоуправления, организации или общественного объединения установленных законом сроков предоставления ответа по обращению депутата Законодательного Собрания Новосибирской области,  депутата представительного органа местного самоуправления, признанному депутатским запросом.
Статья 12.4  Непредставление информации по требованию (запросу) Контрольно-счетной палаты Новосибирской области, органа муниципального финансового контроля.
Пункт 4 статьи 12.3  Несоблюдение должностным лицом органа государственной власти Новосибирской области, органа местного самоуправления, организации или общественного объединения установленных законом сроков предоставления информации, предусмотренной требованиями областного законодательства и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, Губернатору Новосибирской области, депутату Законодательного Собрания Новосибирской области, главе муниципального образования, главе администрации муниципального образования, депутату представительного органа местного самоуправления.
Статья 12.6  Непредставление сведений (информации) в органы местного самоуправления

СОДЕРЖАНИЕ ВЕСТНИКА ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА № 5.1(112) от 31.03.2023г.

1. Постановление администрации Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 31.03.2023г. № 11 «Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Октябрьскому сельсовету Карасукского района Новосибирской области на  2 квартал 2023 года».
2. Постановление администрации Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 31.03.2023г. № 11-а «О проведении очередного призыва на военную службу граждан 1996-2005 годов рождения в апреле-июле 2023 года».
3. Постановление администрации Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 31.03.2023г. № 11-п «О перечне должностных лиц администрации  Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».

5